CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | 12022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta

Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que

seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao COMAD — Conselho Municipal

de Políticas sobre Drogas, na pessoa do Presidente do

Conselho, Capelão Gerson Luiz Vieira, pela organização

da 8º Edição do “Curso de Capacitação de Agentes

Multiplicadores na Prevenção ao Uso Indevido de Drogas”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao COMAD — Conselho

Municipal de Políticas sobre Drogas, na pessoa do Presidente do Conselho, Capelão

Gerson Luiz Vieira, pela organização da 8º Edição do “Curso de Capacitação de

Agentes Multiplicadores na Prevenção ao Uso Indevido de Drogas”.

JUSTIFICATIVA

O COMAD - Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas de Indaiatuba, tem

como objetivo integrar, estimular e coordenar a participação de todos os segmentos

públicos e sociais do município, de modo a assegurar a máxima eficácia das ações e

políticas públicas a serem desenvolvidas no âmbito da redução e prevenção da

demanda do uso e abuso indevido de tabaco, álcool e outras drogas em parceria com

poder judiciário, executivo e legislativo do município de Indaiatuba.

O Conselho realizou no período de 26/09/2022 a 28/09/2022 no auditório da

Prefeitura, a 8º Edição do “Curso de Capacitação de Agentes Multiplicadores na

Prevenção ao Uso Indevido de Drogas”.

PROT-CMI 4039/2022
19/10/2022 - 15:01
MOC 477/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

O curso foi realizado em parceria com o DENARC (Divisão Estadual de

Narcóticos) sob a coordenação da DIPE (Divisão de Prevenção e Educação) formando

72 Agentes de Prevenção, que receberam pelo certificado de capacitação.

O evento contou com o apoio da Prefeitura Municipal de Indaiatuba através das

Secretarias de Assistência Social, Relações Institucionais e Comunicação, FUNSSOL,

HAOC, DEPIM e Associação Casa Humanitária Esperança.

Quero aqui expressar todo respeito e reconhecimento pelo primoroso trabalho

realizado pelo COMAD, na pessoa do presidente Gerson Luiz Vieira, reconhecendo sua

importância, a abrangência dos seus trabalhos e o valor de cada indivíduo que faz parte

dessa grandiosa equipe, com cumprimentos extensivos a todos integrante do Conselho,

bem como a todos os demais colaboradores que de forma direta ou indireta tiveram sua

participação para que esse curso fosse concluído.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2022

is
HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4039/2022
19/10/2022 - 15:01
MOC 477/2022